3, libere ‘& publice jure Montano per Nos exnunc instituto, mlinel‘a-‘
. : B ) 4 ibus
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,5 libus omnibus Thesauri Nostri hzreditarié¢, juxta juris Montani
,5 Observationes uti possent. . a3 i,
,» Omnes etiam a talibus clandestinis minerarum effossoribus, ia
,; fraudem fisci Nostri, ementes mineras qualescunque, & easdem in
5> domibus “privatis clandestine conflantes & resolventes ;& metalla
,, ex eisdem mineris elicientes, simili culpa furti Thesauri Nostri
,5 Teos decernimus esse obnoxios. ; LS IEE
., Omnes etiam, qui per gurgites, torrentes, valles' & montes
,» colligunt hinc inde in Regno Nostro Loturam mineralem , vulgari-
,, ter Pfoki, nullibi alibi easdem ‘tales loturas vendant & vendere
,»debent, nisi ad Cameram Nostram Regiam , & in manus Nostri
,» Camerarii  Montani, & hoc quidem juste facere debént, ex quo
,, enim tales collectura loturarum partialiter per diversa loca collecta
,, urber® non' subjacent, merito jus Camerz Nostra Regalis super
,, tales loturas extendi debet, imo Camerz Nostre Montanax appli-
-4, cantur & applicari debent. : 5
,» Omnes igitur & alibi quam ad Nostram Cameram tales lotu-
5 as vendentes, & omnes clandestine tales loturas ementes, furci The-
s5 sauri Nostri reos esse decernimus. 1

; »» Inquisicorem ergo ¢alium volumus Nostrum esse Camerarium
,5 Montanum, ‘& contra illos taliter: procedere :  ut quoscunque in-
55 culpaverit furti, & in fraudem Thesauri Nostri Mineras aut lotu-
,. ras. clandestine vendentes, si testibus per Camerarium duobus aut
55 tribus convieti fuerint, extunc aut ostendant locum, ubi mineras
,» tollebant, & sint coloni mentium publice & palam jure Montauo,
»5 & utantur mineris illis Thesauri, & Camerz Juribus simul & ur-
,» berz respondendo; aut si noluerine propalare loca minerarum , ex-
,» tunc recipi debent & puniri, ut solent mulctjari crimen peculatus
55 COmMmMittentes, : : Sigid . :
,» Si autem ‘sine probamentis, ex vehementi tamen suspicione
55 vel ex delatione, idem Noster Gamerarius accusaverit aliquem €s»
55 Se minerarum , seu loturarum clandestinum venditorem , extunc tali
,» crimine per Camerarium Montanuni inculpatus, in defectu proba-
s» tionis , per Nostrum Camerarium Montanum Purgabit se hoc modo:
,, nominabit decem octo testes de vicinis villis, & illos statuet pro
s> termino inculpato prafixo, & ex illis eliget Camerarius sex, cum
9> Quibus tum jurabit inculpatus, juxta rotam a Camerario dictatam,
95 & Sic erit purgatus. s |
ss Si fuerit aliquis inculpatus ex Capitaneatu vel Tenuta bono-
»» um Nostrorum Regalium, & ipse Capitaneus vel Tenytarius re-
5> Missus
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,, Missus & negligens in administranda justitia Nostro Camerario
,5 cum cali inculpato,fuent, extinc per Camerarium, ob non admini-.
»» Strationem justitiz , debet-ad Nostram prasentiam citari, & per Nos

T

5» Si autem aliquis Spiritualium aut szcularium personarum fue-
»» Tit, qui de subdito suo Camerario prfato reum furti Thesauri No-
»» Stri accusante, ipsum subditum , & bonorum ipsius incolam, de
5> ipso suo subdito noluerit administrare justiciam debitam & indilax
»y tam, extunc idem non administrans justitiam , debet ad Nostram
»> prasentiam citari, ob non administrationem justitiz.- Et ne quis
s dicat ‘modum juris Regni Nostri excessiss¢ in hac przsenti consti-
s» tutione, viderit, quia causa bonorum Nostrorum Regalium, & uti-
»» litatum atque proventuum, non judicatur per quempiam alium, quam
55 per Nos, caut cui hoc specialiter commissum fuerit de mente No-
5; Stra, etizm hoc in prospectu habentes, quia Constitutione Regni No-
s> Stri cautum est: quod Cause Officii non habeant districtum,

»» Volumus etiam, ut idem ipse Camerarius, prasentes literas No-
5> Stras, per totum Regnum Nostrum , prasertim in terricoriis submon-
»» tanis publicer, & publicari atque' proclamari, Capiraneis locorum &
»>» Consulibus Civitatum prasentibus , ipsos requirendo, faciat, ne quis
s> Incolarum Regni Nostri horum possit ignorantiam prztendere; &
»s similiter in Parechiis, per Ecclesiarum Rectores easdem universales
s> Nostres in hac parte literas publicari procuret, valvis Ecclesiarum
55 atque  Civitatum' tales literas universales appendendo & applican.
5> 403 & tandem post harum literarum Nostrarum universalium publi-
sy cationem', elapso mense uno, ad inquisitionem & accusationem tali-
s> um furtorum in Nostrum Thesaurum commissorum procedat, & pro-
»» cedendi habeat faculcatem. -

£

5» Vobis vero Capitaneis, Tenutariis, Consulibusque Civitatum
s & ‘Oppidorum, ac locorum quorumcunque, in Regno Nostro Pra-
»» fectis mandamus, ut przsentes Nostras literas, per dictum Came-
s> farium Nostrum requisiti, proclamari & publicari ubique faciatis,
s> pro- gratia Nostra. Datum Vilna Feria quinta proxima ante Fe-
s> stum Cathedrz Sancti Perri, Anno Domini Millesimo Quingente-
»> $imo Decimo Septimo, Regni Nostri undecimo. Quas ejusmodi obser-
55 Vationes prout in dicte libro continentur, Nos rescribi, & Farti requi-
»» Tenti authentice extradi permisimus. . In quorum fidem , Sigillum
»» Regni prasentibus est appressum. Datum Varsoviz Die Vigesima

By : »» quinta
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»s Quinta Mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Septingentesimo
s» Octuagesimo, Regni vero Nostri XVII, ,,

Ants Okecki E.P, T L '
" Prof‘f ;?.ni. C L' S') Foann: Stimiiiski Metr: Regni Pm_f::